关于申报四川省工人先锋号公示

公司各部门、各单位：

经公司工会研究，公司2022年第4次党委会审议同意，拟

推荐中铁宜宾投资建设有限公司宜威工程指挥部申报 2022 年

四川省工人先锋号，现将中铁宜宾投资建设有限公司宜威工

程指挥部的基本情况和主要事迹公示如下。

中铁宜宾投资建设有限公司宜威工程指挥部，现有人数

16 人，负责人为文浩宇。宜威工程指挥部始终把中铁城投集

团下达的指标和四川省交通运输厅、宜宾市委市政府的通车

要求和履行社会责任作为开展工作的着力点。一是完成通车

使命兑现承诺。宜宾至威信高速公路（四川境段）项目建设

里程 85.863 公里，总投资约 130.5 亿元，其中，宜威高速

连接线（高县至珙县段）在 2021 年底建成通车是宜宾市委、

市政府“2021 年重点办好的十件实事”之一，通车时间较合

同工期提前了 1.8 年。为完成使命，指挥部积极服务解决好

各参建单位的征地拆迁、材料供应、资金保障等“卡脖子”

问题，组织开展了“党旗红”“劳动竞赛”等系列活动凝聚

共识，确保了宜威高速（高县至珙县段）顺利建成通车，宜

宾市高速公路通车里程突破 500 公里，珙县彻底结束了不通

高速公路的历史，达成了“县县通高速”的目标，为建党 100

周年献礼。二是积极助力乡村振兴。参与抢险救灾 5 次、帮

助改善乡村道路，组织各单位齐出力持续推进乡村振兴，通

过整合宜威高速 5 个标段参建单位形成规模效应，开展就业

扶贫、消费扶贫、定点扶贫，2021 年各参建单位共使用宜宾

籍农民工 1200 余人次，在“四川扶贫”授权扶贫企业旗下

购买大米、桶装水、茶叶、面条、粉条、农产品等总计 20

多万元，建立起良好的地企关系。三是扎实开展疫情防控，

监督农民工工资发放。坚持疫情防控和项目建设“两手抓、

双促进”，针对各个时期全国各地疫情反弹的情况和属地政

府管控要求，动员全员接种疫苗 6000 余人次、组织全员集

中核酸检测 9 次、扎实开展体温监测、消毒和行程排查等基

础工作，严控中高风险地区人员进入施工现场和项目驻地。

做好信访维稳工作、监督农民工工资发放，圆满解决农民工

工资欠薪诉求 20 余次。宜威工程指挥部 2021 年荣获“中国

中铁 2021 年度安全标准工地”称号。

公示时间：2022 年 3 月 31 日-4 月 7 日。

公示期间，可以对公示对象德能勤绩廉等方面存在的问

题，以书面或口头形式向公示部门反映，集团工会联系方式

028-80518276。

集团工会

2022 年 3 月 30 日